Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 28/2022 – SAD/CGE
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/CGE/2022, PARA PROVIMENTO EM CARGO DE AUDITOR DO

ESTADO, DO QUADRO DE PESSOAL DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o CONTROLADOR-GERAL DO ES-
TADO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/CGE, de 22 de
fevereiro de 2022, tornam pública, para conhecimento dos interessados, o resultado preliminar da Fase III – Exa-
me De Saúde, Antropométrico e Clínico, conforme relação constante no Anexo Único deste Edital, observando-se
que:

1. O candidato considerado “inapto” na Avaliação Médico-Odontológica poderá consultar o motivo deter-
minante de sua inaptidão, por meio do site www.institutoaocp.org.br, acessando a respectiva Área do Candidato.

2. O candidato considerado “inapto” poderá, ainda, interpor recurso por discordância do resultado pre-
liminar da Exame De Saúde, Antropométrico e Clínico, no período compreendido entre as 8 horas do dia 15 de
junho e as 23 horas e 59 minutos do dia 16 de junho de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do
Sul, também por meio da Área do Candidato.

2.1. Os candidatos que tiveram solicitados laudos/exames complementares pelos profissionais médicos,
deverão, além de realizar o recurso online em sua área do candidato, enviar os laudos via email para
o endereço: candidato@institutoaocp.org.br, os quais deverão ser enviados digitalizados, em formato
PDF - Portable Document Format, no período compreendido entre as 8 horas do dia 15 de junho e as 23
horas e 59 minutos do dia 16 de junho de 2022. Os documentos encaminhados sem a interposição do
respectivo Recurso Administrativo online não serão conhecidos.
2.2. Após as 23 horas e 59 minutos do dia 16 de junho de 2022, o sistema de interposição de recursos
será fechado, ficando o candidato, a partir desse horário, impossibilitado de apresentar eventuais re-
cursos.
2.3. Os recursos interpostos deverão ser devidamente fundamentados, escritos de forma clara e obje-
tiva e instruídos com as razões que justifiquem a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento.
3. Os recursos não terão efeito suspensivo e não alterarão o cronograma de realização das demais ati-

vidades do Concurso Público.
4. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, co-

letivamente, por meio de edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Controlador-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 28/2022 – SAD/CGE
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/CGE/2022, PARA PROVIMENTO EM CARGO DE AUDITOR DO

ESTADO, DO QUADRO DE PESSOAL DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE III – EXAME DE SAÚDE, ANTROPOMÉTRICO E CLÍNICO

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Albino Romero Junior 7270006844 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Alex Yukio Toma 7270001087 Auditor Do Estado - Corregedoria Ausente

Ana Paula Martinho Saltão 7270003917 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Andre Cardoso Severino 7270005943 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Barbara Muhr Gabas 7270006178 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Caio Cesar Sperling 7270000664 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Clemilson Araujo Da Silva 7270000991 Auditor Do Estado - Corregedoria Inapto

Daniel Queiroz Ferreira 7270000146 Auditor Do Estado - Corregedoria Ausente

Fernando Alves Barreto 7270003520 Auditor Do Estado - Corregedoria Inapto

Fillipe Ramiris Sousa Medeiros 7270004050 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Gabriel Costa Dourado De Cer-
queira César 7270001675 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Helder Braz Alcantara 7270002609 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Hilton Cezar Nogueira Lemos 7270000210 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Maiane Cristine Alves Dos San-
tos 7270005925 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Matheus Henrique Pleutim De
Miranda 7270004253 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Pedro Henrique Maciel Sotolani 7270003376 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Raul Carlos Rosa Valentin 7270003045 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Rodrigo Mello Dos Santos 7270003167 Auditor Do Estado - Corregedoria Ausente

Thiago Yudi Takara Ferreira 7270004717 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Tiago Aparecido Vasconcelos
Carneiro 7270004997 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Willian Cesar De Andrade Cor-
rea 7270005051 Auditor Do Estado - Corregedoria Apto

Danilo Toshio Omura 7280004990 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Denis Arantes Del Pintor 7280007081 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Flávia Renata Da Costa Andra-
de 7280001364 Auditor Do Estado - Fiscalização

Em Obras Públicas Apto

Gabriel Do Nascimento Rosa 7280004651 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Joao Alexandre De Souza 7280006437 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

João Victor Gois Freire 7280005722 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Kamila Morandim Maidana 7280004812 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Karine Da Rocha Schultz 7280004825 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Marcelo Bisinoto Higino De
Cuba 7280005518 Auditor Do Estado - Fiscalização

Em Obras Públicas Apto

Marco Antonio Mazza 7280006142 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Inapto

Matheus Yasunaka 7280004638 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Mayra Caroline Vanzo Marques 7280005877 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Raphael Noleto Auad De Gomes 7280004872 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Simone Lopes Dos Santos
Maiolino 7280001374 Auditor Do Estado - Fiscalização

Em Obras Públicas Apto

Tales De Mileto Pagiolli 7280004697 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Taynan Gomes Teixeira De An-
drade 7280002099 Auditor Do Estado - Fiscalização

Em Obras Públicas Apto

Thalita Andrekowisk Pereira 7280004191 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Vanessa Augusta Erhart 7280003873 Auditor Do Estado - Fiscalização
Em Obras Públicas Apto

Christiano Moreira Medeiros 7290003657 Auditor Do Estado - Tecnologia Da
Informação Apto

Rafael Kendy Arakaki 7290000810 Auditor Do Estado - Tecnologia Da
Informação Apto

Afonso Basso 7300004196 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Alisson Marques De Oliveira 7300006384 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Amanda Leão Dos Santos 7300002089 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Ana Carolina Rauta De Souza 7300002286 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Ana Claudia Horta Cirino Da
Silva 7300005318 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Ana Flavia Barros Sousa Castro 7300002054 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Anderson Da Silva Rodrigues 7300005085 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

André Caldeira Corazza 7300005062 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Andreia Cristina Soares Dos
Santos 7300004865 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Angelo Borralho Hurtado 7300004752 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Anna Luiza Santos Lacerda De
Barros 7300004398 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Bárbara Caetano Ferro 7300004121 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Beatriz Nicole Peixoto Da Silva 7300005443 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Bianca Torres Da Silva Bezerra 7300004968 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Caio Vinicius Martins Goncalves 7300004391 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Camila Soléra Dos Santos 7300000950 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Carla Guimarães Da Silva E
Sousa 7300003478 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Carlos Eduardo Reis Fortes Do
Rego 7300004043 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Cássia Monteiro Da Silva Buri-
gato Costa 7300004773 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Cauê Varesqui Zeferino 7300004302 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Inapto

Christine Facco Saturnino 7300003930 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Cristiane De Jesus Ueno Cam-
pos 7300001410 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Cristiane Freitas Tavares 7300000684 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Danielle Santiago Nepomuceno
De Souza 7300000090 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Denes Silva Carvalho 7300004761 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Denise Mendes Pereira 7300003803 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Didier Rohe Salomon Da Rosa
Rodrigues 7300004590 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Diego Costa De Aquino 7300003894 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Edemir Silveira Leonardo 7300004788 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Edmar Antunes De Oliveira 7300005916 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Inapto

Eduardo Dusi Alvim Silveira
Cordeiro 7300001839 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Fábio Henrique Bezerra 7300004813 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Fábio Ribeiro Queiroz 7300004055 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Fernanda Cristina De Oliveira 7300005464 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Fernanda Lima Kagami 7300003481 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Inapto

Fernando Henrique Botelho No-
ronha 7300001089 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Fernando Luis De Sousa Car-
valhal 7300000401 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Francisco De Assis Galindo De
Oliveira Filho 7300001354 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Gabriel De Carvalho Baldissera 7300005264 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Gianni Hardoim De Meneses 7300003764 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Glads Rabelo Rodrigues 7300004927 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Guilherme Petchak Zanlorenzi 7300005349 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Gustavo Freitas Mariano Bar-
bosa 7300005208 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Hanna Caroline Menezes Wink 7300001339 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Helio Vieira Garelha Junior 7300003583 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Heliton Arantes Rocha 7300006601 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Henrique Bolívar Luiz Prezotto 7300004960 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Henrique De Mello Cansanção 7300004493 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Henrique Pais Da Costa 7300000790 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Higor Henrique Paulo Theodoro 7300006267 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Hiran De Gusmão Trindade 7300001831 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Igor Cruz Da Silva 7300001025 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Igor Malick Rocha 7300006387 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Jairo Francisco Pacheco Ramos 7300005130 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Jéssica De Souza Costa 7300005268 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Joao Pedro De Araujo Pereira 7300003606 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

José Armando Rodrigues De
Sousa Neto 7300004022 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Josiany Angelica Silva Oliveira 7300004845 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Juarez Avance 7300000027 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Juarez Rodrigues Da Silva 7300005080 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Jussara Espindola Dos Santos 7300004045 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Kamila Costa Ferreira Pereira 7300004661 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Leandro Brandao Barcia 7300006446 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Leandro De Lima Cavalheiro 7300003618 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Leonardo Costa Motta 7300001927 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Lidiane Andrighetti Leolatto 7300004755 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Luana Abreu De Oliveira 7300001972 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Lucas De Paula Silva 7300001727 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Lucas Dias Gomes Lopes Dos
Santos 7300003979 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Lucas Viana Neves 7300002593 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Luísa Oliveira Lamas 7300004338 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Luiz  Cláudio  Francisco 7300006119 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Luiz Miller Dos Santos Martinho 7300004740 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcelo Gonçalves Ortega 7300001379 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcelo Silva Moraes 7300001050 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcel Ramalho Vieira De Lu-
cena 7300002474 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcio Kleber Ramos Filho 7300000399 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcos Egídio Rodrigues Leal
De Sousa 7300001459 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Marcos Felipe De Almeida Mar-
tins 7300003078 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Mariana Ramos Malheiros 7300004905 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Mateus Slavec Estevão 7300002471 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Matheus Lucas Teles 7300004884 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Mauro De Oliveira Neto 7300005394 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Mauro José Figueira 7300006624 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Mendelson Da Silva Dias 7300005308 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Michelle Gonçalves 7300001843 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Miguel De Moura Resende 7300004469 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Miqueias Ribeiro Da Silva 7300000883 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Monique Silveira Souza 7300005284 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Navez Da Silva Rocha Neto 7300003759 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Nayla Emilia Martins Lima Me-
rotti 7300001369 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Pablo Wagner Nascimento
Aguiar 7300002457 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Patricia Ribeiro De Araujo Bue-
no 7300001434 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Paula Cavalcanti Freire Gaspa-
rini 7300000130 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Paulo Rafael Karlinke 7300003958 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.862 15 de junho de 2022 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME INSCRIÇÃO CARGO/ÁREA Resultado

Paulo Rebello Bortolini 7300005547 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Pedro Ricardo Gomes Da Silva 7300005197 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Priscila Aparecida Batista 7300000435 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Raiane Souza Taveira 7300005123 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Ramon Campos Mitchell Da
Silva 7300001832 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Raphael Santos Dantas 7300004954 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Raquel Damacena Ribeiro 7300002061 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Rebeca Maria Da Silva Fontoura 7300006392 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Renan Gomes Sant Anna 7300006732 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Renato José Wanderley De Lima 7300004106 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Rodrigo Bin Resende Da Silva 7300003501 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Rodrigo Gonçalves Ribeiro 7300000185 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Rogério De Oliveira Calsolari 7300003573 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Salomão Vinicius Aragão Da
Cruz 7300004133 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Samuel Wesley Montelares De
Carvalho Kaiser 7300003954 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Sérgio Garcia Fernandes 7300004907 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Simão Pedro Andrade Segundo 7300004381 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Thaís Vitorino Da Silva 7300005328 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Thaynan Cavalcanti Alexandrino 7300004070 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Thiago Augusto De Oliveira Ma-
rinho Ferreira 7300000244 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Thiago Meireles Gonçalves 7300000589 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Thiago Silva De Moraes 7300000949 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Inapto

Thiago Yoshimoto Nogueira 7300001407 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Tulio Madson Arruda Coelho
Filho 7300005638 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Victor Alves Costa Ribeiro Pei-
xoto 7300005161 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Victor Hugo Nogueira Rinaldi 7300000218 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Victor Rezende Teles 7300000832 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Vinícius Da Silva Almeida 7300001650 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Weslley Lindbergh Rocha De
Araujo 7300004008 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

William Fantaguzzi Lage De
Almeida 7300005353 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Ausente

Wilson Ferreira De Lima 7300003438 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Yara Maues Batista 7300001628 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto

Zacarias Alves Da Silva 7300004683 Auditor Do Estado - Auditoria Geral Apto